ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 5 апреля 2024 года № 273-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты

города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение № 2 «Состав городской комиссии

по безопасности дорожного движения» к постановлению Мэра города Омска от

17 сентября 2003 года № 395-п «О создании городской комиссии                            по

безопасности дорожного движения» следующие изменения:

1) исключить из состава городской комиссии по безопасности дорожного

движения Пушняк Анастасию Вадимовну, Бикмаева Ильдара Анваровича,

Зурнаджан Галину Максимовну, Орлова Павла Викторовича, Саханя Дмитрия

Анатольевича, Саяпина Алексея Юрьевича, Скрипкарева Евгения

Анатольевича;

2) включить в состав городской комиссии по безопасности дорожного

движения:

- Арчибасова Юрия Валерьевича, депутата Омского городского Совета,

председателя комитета Омского городского Совета по вопросам транспортной

инфраструктуры (по согласованию);

- Глебова Антона Александровича, исполняющего обязанности

директора бюджетного учреждения города Омска «Управление дорожного

хозяйства и благоустройства» (по согласованию);

- Иванищева Юрия Ильича, депутата Омского городского Совета,

заместителя председателя комитета Омского городского Совета по вопросам

местного самоуправления, законности и правопорядка (по согласованию);

- Книса Константина Александровича, заместителя Мэра города Омска,

директора департамента общественной безопасности Администрации города

Омска;

- Крючкову Ларису Викторовну, директора департамента образования

Администрации города Омска;

- Лихтнера Александра Владимировича, заместителя начальника

Омского отдела инфраструктуры Западно-Сибирской дирекции

инфраструктуры филиала открытого акционерного общества «Российские

железные дороги» (по согласованию);

http://docs.cntd.ru/document/430677341
http://docs.cntd.ru/document/430677341

2

- Скрипник Анастасию Дмитриевну, главного специалиста отдела

организации и безопасности дорожного движения департамента транспорта

Администрации города Омска, в качестве секретаря комиссии.

2. Внести в приложение № 1 «Состав комиссии по обследованию

муниципальных маршрутов регулярных перевозок» к постановлению Мэра

города Омска от 3 сентября 2007 года № 711-п «О комиссии по обследованию

муниципальных маршрутов регулярных перевозок» следующие изменения:

1) исключить из состава комиссии по обследованию муниципальных

маршрутов регулярных перевозок Кожухова Игоря Анатольевича, Пушняк

Анастасию Вадимовну, Козловскую Полину Алексеевну, Сыксину Татьяну

Викторовну, Тадина Антона Игоревича, Янцен Лину Гергардовну, Файкова

Артура Викторовича.

2) включить в состав комиссии по обследованию муниципальных

маршрутов регулярных перевозок:

- Дюсембекову Асем Армановну, главного специалиста отдела

организации и безопасности дорожного движения департамента транспорта

Администрации города Омска, в качестве секретаря комиссии;

- Жигунова Никиту Владимировича, главного специалиста управления по

содержанию и ремонту автомобильных дорог департамента городского

хозяйства Администрации города Омска;

- Капустника Алексея Анатольевича, главного специалиста отдела

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации

Ленинского административного округа города Омска;

- Ласовского Александра Сергеевича, ведущего инженера отдела

эксплуатации объектов дорожного хозяйства бюджетного учреждения города

Омска «Управление дорожного хозяйства и благоустройства»

(по согласованию);

- Смирнова Илью Александровича, главного специалиста отдела

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации

Октябрьского административного округа города Омска;

- Сулейманову Диану Зинатовну, главного специалиста отдела

содействия развитию жилищного хозяйства, благоустройства и зеленого

строительства администрации Центрального административного округа города

Омска;

- Фальковского Сергея Александровича, заместителя директора

департамента транспорта Администрации города Омска, в качестве

заместителя председателя комиссии;

3) должность Сироткина Дмитрия Сергеевича изложить в следующей

редакции:

«главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства

и благоустройства администрации Кировского административного округа

города Омска».

3. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

3

информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест